
sMLoUVA o oílo č. oxscRl25l2o618
uzavřená dle ustanovení $ 2586 a násl. zákona č.8gl2o12 Sb., občanský zákoník

(dále jen ,,smlouva" a ,,občanský zákoník,,)

Smluvní strany
1. Objednatel:

Název: Pardubický krajadresa: Komenského náměstí 125,53211 PardubicelČo: 70892822
DlČ: cz7o8g2822
bankovníspojení: Komerčníbanka,a.s. Pardubice
číslo účtu: 115-524619o257to1oo
zastupuje: JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman Pardubického kraje
osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realižace díla: Mgr. Jiří .runei<

tel.: +420
e-mail : junek@m uzeum-myto. cz

(dále jen,,objednatel")

2. Zhotovitel:

Název: 1. Kolínská lokomotivní s.r.o.
Se sídlem: Kutnohorská 40, Kolín lV, 28o 02 KolíntČo: 274 58 806l
DlČ: cz274588o6
Zastoupen: Michat Bednář
Zapsán: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl C, vloŽka 113665
Bankovní spojení: Fío banka,a.s.
Číslo účtu: 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla: Michal Bednář

tel.: +420 
e-mail: kolin@ 1 loco.cz

(dále jen,,Zhotovitel")

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení s názvem ,,obnova historické parní
lokomotivy 310'922" (dále také jako ,,Zadávací řízení" nebo samotná zakázka jako ,,Zakázka,,), kteréproběhlo v souladu s ust. $ 56 zákona č,' 134t2o16Sb', o zadávání veřejných zakázék,vezněnípo'áe;si"n
předpisů (dále také jako ,,ZZVZ"), evidenční č' 22024-063021.

il.

Úvodní ustanovení
Smluvní strany prohlašují, Že Údaje uvedené v čl' l. této smlouvy jsou v souladu s právním stavem v
době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, Že změny dotčených údájů nebo údajů dle
čl. Xl' odst. 5 oznámÍ bezzbyhečného odkladu písemné druhé smluvní straně bez nutnosti uzaiírání
dodatku ke smlouvě.

I

I

I

I

ý



2' Zhotovitel prohlašuje, Že splňuje veškeré podmínky pro- řádné a včasné provedení díla pro objednidle této smlouvy a rovněŽ, Že je odborně způsobilý k řádnému zhotovení díla dle .'ráuuy. 
-'-

3. Zhotovitel potvzuje, Že si prostudoval a detailně se seznámil se:
a) zadávaci dokumentací na veřejnou zakázku ,,obnova historické parní lokomotivy 31o'9aposkytnutou objednatelem Zhotoviteli v rámci Zadávacího řízeni a v je;ím rámci á.ie*..iiiuvedenými dokumenty týkajÍcími se předmětu veřejné zakázky: 

' '-t"" 4vJlllvl '' 
',',

o Restaurátorským záměrem ,,Parní lokomotiva 31O'g22",autora lng. Jana Palase, z března2024, obsahujícím podrobné informace a..požadavky na provedení prací (dále jen
,,Restaurátorský záměr"), kteý tvoří Přílohu č.'1 smlouvy, '

' oceněným poloŽkovým rozpočtem (dále jen ,,PoloŽkový rozpočet"), kteni tvoří Příloh u č' 2smlouvy,

poskytnutými Zhotoviteli v rámci Zadávaciho řízení, a tímto zároveň prověřil, že závazné podkladypro provedenídíla dle této smlouvy jsou mu srozumitelné a dílo je dle těchto podkladů moŽno provéstzadohodnutou cenu sjednanou v článku V. odst' 1. této smlolvy a vtermínu plnění sjednaném včlánku lV. této smlouvy.

4' Účelem této smlouvy je provedení prací z oblasti Železničního opravárenství a obnovy (dále také jensouhrnně ,,obnova") na historické parní lokomotivě 31o'g22(dále také jen ,,tokomotiva,,) dle veškenýchpodkladů specifikovaných v odst. 3 tohoto článku, vedoucí t< uveáení této lokomotivy do plněprovozuschopného stavu a do historické podoby specifikované v Restaurátorském záměru, s tím, Žejejí technický stav umožní provoz po veřejné Železniční síti vlastní silou (tzn. s plně funkčnímpojezdem i parmím kotlem a strojem).

5' Dle $ 2e zákona č' 32o12oo1Sb', o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů(zákon o finanční kontrote), ve znění p.ozdějších předpisŮ,;e Žnotovitet ošoiou povinnou spolupůsobitpři výkonu finanční kontroly prováděné v souvislósti s'úhradou zbožía sluŽeb z veřejných výdajů neboveřejné finanční podpory.

6' Zhotovitel se zavazuje v rámci kontroly.prováděné po předchozim oznámení ze strany objednateleumoŽnit po celou dobu realizace próJektu osobám jověřeným kontrolou vstup do objektŮ a napozemky dotčené projektem á i"no realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.
7 ' Zhotovitelje povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetníchdokladů minimálně do konce roku 2032.

a

!il.

Předmět smlouvy
1

2

Na základě smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
"obnova 

parní lokomotivy 310-922" v podobě a rozsahu specifikovaném v této smlouvě (dále takéjen ,,dílo") a objednatel se zavazuje vytvořené dílo převzít a zaplatit za nějs;eJnanou cenu.
Zhotovitel se zavazqe provést dílo v rozsahu a v souladu s poŽadavky, podmínkami, specifikacemi aostatními údaji a informacemi obsaŽenými:

o v této smlouvě a jejích přílohách - Restaurátorském záměru a PoloŽkovém rozpoětu,
o Ve Vysvětleních a změnách Zadávací dokumentace, poskytnutých objednatelem V průběhuzadávacího řízení,jejichŽ obsah se dotýká Restaurátorského zámérua PojoŽkového rozpoětu,
o v obecně závazných právních předpisech, technických normách jakoŽ i v dalŠích předpisech asměrnicích stanovených v rámci této smlouvy obieonatelem, 'vztanu;icich 

se k dílu nebok předmětu díla anebo k jeho jednotlivým částeň ei piúoeným výkonŮm, zejména:
o zákonu č.26611994 sb', o dráhách, ve znění pozdějších předpisů;

' zákonu č'' 122l2o0o sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů,ve znění pozdějších předpisů;
2



cro

tby oóJedna

b;ao

/erl

'.Ír,r.-

. vyhlášce č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených
technických zařizení a jejich konkretizace 1Řáo určených technických zařizení), ve znění
pozdějších předpisů;

r vyhlášce č. 17311995 sb., kterou se vydává dopravní řád drah, ve znění pozdějŠích předpisů;

o směrnici SŽDC č. 71 , protip ožární opatření pro provoz parních lokomotiv na Železniční dopravní
cestě, kterou provozuje státníorganizace Správa Železničnídopravní cesty, ve znění pozdějších
předpisů;

o předpisu ČsD V4, o bezpečnostním dozoru na parní kotle (generátory) a tlakové nádoby na
Železnici, ve znění pozdějších předpisů;

o předpisu ČSD vtg, soubor organizačních a technologických postupů pro opravy parních
lokomotiv v lokomotivních depech, ve znění pozdějších předpisů;

o předpisu ČSD V+g, pro hlavní opravy parních lokomotiv, ve znění pozdějších předpisů;

V případě, Že Zhotovitel má sídlo nebo bude dílo provádět mimo Českou republiku, může být výše
uvedený okruh obecně závazných předpisů, technických norem a dalších předpisů a směrnic
aktualizován a upraven s ohledem na předpisy platné pro provádění díla a provoz lokomotivy po
veřejné Železniční síti v zemi, kde bude dílo prováděno, vŽdy však tak, aby byl naplněn účel této
smlouvy dle čl. ll odst. 4 smlouvy; o úpravě okruhu předpisů v souladu s tímto ustanovením
uzavřou v takovém případě smluvní strany dodatek k této smlouvě.

Součástí díla jsou výslovně rovněŽ tato plnění či povinnosti:

. provedenípodrobné fotodokumentace před zahájením pracía dokumentace časového průběhu
opravy lokomotivy formou zápisů do ,,MontáŽního deníku" vč. pořizování podrobné
fotodokumentace celého postupu prací až do Úplného dokončení díla;

r zajištění manipulace s lokomotivou V místě plnění u Zhotovitele, uskladnění a řádné
zabezpečení (před povětrnostními vlivy, zcizením apod.) lokomotivy a jejího příslušenství na
takovém místě;

o zajištění veškeých přédepsaných revizí, zkoušek a dokladů potřebných k provozu lokomotivy
(jako taŽného kolejového vozidla) po veřejné Železniční síti v souladu s platnou legislativou;
v tomto smyslu je Zhotovitel povinen především zajistit vše potřebné pro úspěšnou Žádost a na
to navazující vydání tzv. průkazu zpŮsobilosti dráŽního vozidla dle zákona č.26611994 Sb., o
dráhách (samotné vydání průkazu zajišt'uje následně objednatel). Pro odstranění pochybností
se poŽad uj í m i n i m ál ně tyto r evize l zko uŠ ky/d oklady:

- defektoskopie kol,

- profil kol,

- měrný list pojezdu,

- váŽní list,

- revize tlakových nádob,

- materiálové atesty kotlových trubek,

- tlaková zkouška kotle,

- elektrorevize,

- zkušební jízda;

ukáŽe-li se podoba či rozsah revizÍlzkoušelďdokladů provedených a dodaných Zhotovitelem
jako nedostatečná, je povinností Zhotovitele poskytnout objednateli plnou součinnost vedoucí
k získání povolení provozu lokomotivy v souladu s touto smlouvou;

o průběŽná časová koordinace díla Zhotovitele s objednatelem;

3

t

3q



. zpracování závěrečné zprávy o obnově v českém jazyce (dále také ,,závěrečná zpráva"), I

bude obsahovat alespoň.

- předmět zprávy,

- identifikaČní údajeZhotovitele,

- historii lokomotivy,

- hlavní technické údaje lokomotivy

- termín provádění obnovy,

- popis stavu lokomotivy před zahájením prací,

- stručný popis průběhu obnovy,

- popis pouŽitých technologických postupů, popis pouŽitých materiálů, případně atesty
pouŽitých materiálŮ, jsou-li vyŽadovány; to vše rozepsané po jednotlivých konstrukčních
celcích fotodokumentaci průběhu obnovy,

- jméno a podpis osoby odpovědné zazpracovánízávěreénézprávy,

- datum zpracování závěrečné zprávy.

Povinností Zhotovitele je zajistit na svůj náklad dopravu lokomotivy na místo plnění dle čl. lV. odst. 6
této smlouvy, jakoŽ i zajistit pro dopravu potřebná povolení.

!v.

Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit prováděnídíla bez zbytečného odkladu po nabytí účinnostitéto smlouvy,
na základě výzvy objednatele.

2' Sjednaný nejzazší termín dokončení a předání hotového díla bez vad a nedodělků objednateli činí 36
měsíců ode dne předání lokomotivy objednatelem Zhotoviteli.

3. Při provádění díla je Zhotovitel povinen postupovat v souladu s Harmonogramem, kteý přeloŽil
společně s nabídkou.

4. V případě, kdy to bude odůvodněno objektivními skutečnostmi majícími svůj původ na straně
objednatele (kam pro účely tohoto ustanovení spadají i případná rozhodnutí či naopak nečinnost
orgánů veřejné správy mající vliv na průběh díla), a dále v případech dle čl. Vl. této smlouvy, je
objednatel oprávněn termín dokončení a předání hotového díla upravit adekvátně skutečnosti
ovlivňující dobu plnění.

5. Místem plnění ve smyslu místa provádění obnovy je sídlo čijiná pracoviště Zhotovitele.

6. Místem plnění ve smyslu předání hotového díla po dokončení restaurátorských a souvisejících pracía
současně místem, kde dojde k předání a převzetí lokomotivy před zahájením provádění díla
z dispozice objednatele do dispozice Zhotovitele je areál železničního depa v Dolní Lipce.

v.

Cena díla

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši ceny dle závazné nabídky Zhotovitele
do Zadávacího řízení a činí:

cena bez DPH 10 394 899,60,- Kč

DPH 2182 928,92,- Kě

cena celkem včetně DPH 12 577 828,52,_ Kč
4

^ dr\a\
ce$a rr\o
'onou"

":}ů":-.s9'

x\)ds' qc

\

4



Ířtyr,e

24

3.

Cena díla byla stanovena na základě PoloŽkového rozpočtu, kteý tvoří přílohu č' 2 této smlouvy'
Cena díla se sjednává v souladu s nabídkou Zhotovitele v Zadávacím řízeníjako cena maximální a
nejvýše přípustná, obsahujicí veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním jeho závazků z této

smlouvy. Zvýšení či sníŽení ceny díla je moŽné pouze za splnění podmínek sjednaných v této
smlouvě, zejména v čl' Vl. této smlouvy, a povolených zákonnou úpravou $ 222 zzvz.

Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, Že před stanovením ceny díla provedl všechny odhady,
ocenění, měření, stanovení časové náročnosti, kalkulace anebo odhady každého a všech mnoŽství,
jednotek anebo prvků a výkonů zahrnutých do díla dle článku lll. této smlouvy a/nebo uvedených jinde

ve smlouvě a jejích přílohách, jeŽ jsou nezbytné pro včasné a řádné dokončení a předání díla
objednateli. V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavní, vedlejší a jiné náklady, sluŽby' rizika
cenová i vyplývajícíz vlastní realizace díla, které jsou nutné k jejich odborně technickému provedení.

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cena díla zahrnuje veškeré náklady na nakládání s lokomotivou po

dobu realizace díla, a to způsobem a V souladu s poŽadavky obsaŽenými v Restaurátorském záměru
a relevantních právních předpisech, technických normách, jakoŽ i v dalších předpisech a směrnicích
definovaných v rámci této smlouvy, včetně poŽadavků na manipulaci a uloŽení v prostorách
Zhotovitele, pojištění, zajištění všech oprávnění, povolení či licencí nezbytných k dosaŽení účelu této
smlouvy, kontrolní dny a písemné a obrazové výstupy obnovy.

4.

vt.

Změny díla

1. V případě objednatelem vyŽadovaných či objektivně potřebných dodatečných výkonů, popřípadě
jiných změn plnění povinnostíZhotovitele (vznesených například formou zápisu v Montážním deníku),
u kteých se Zhotovitel bude domnívat, Že mu z nich vzniknou vůčiobjednatelidalší nároky na plnění
nad rámec sjednané ceny díla nebo na změnu termínu dokončení díla dle této smlouvy, popřípadě
jiné nároky, přÍpadně které povedou k tzv' méněpracím, seznámí Zhotovitel objednatele písemně,
ještě před zahájením prací spojených se změnou sjednaného plnění, s těmito nároky formou návrhu
změnového listu. .

2. Změnový list dle odst. 1' tohoto článku této smlouvy musí obsahovat:

a) výši nárůstu, resp. sníŽení nákladů na cenu díla, které představujízměny výkonů (prací a dodávek)
dle poŽadavku ve smyslu odst. 1' tohoto článku této smlouvy,

b) termín provedení výkonů dle změnového listu, včetně dopadu na termín dokončení díla dle této
smlouvy,

c) další skutečnosti podstatné pro rozhodnutí o změně nebo předloŽeni dodatku smlouvy.

3. Změny ve smyslu odst' 1. tohoto článku této smlouvy jsou moŽné a příslušné vícepráce mohou být
zahájeny pouze v případě, kdy objednatel písemně odsouhlasízměnový list;v návaznosti na to bude
uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nebo méněprací podle hodnot jednotkouých cen
uvedených v PoloŽkovém rozpočtu s tím, Že

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
díla sníŽena, a to odečtením veškeých nákladů na provedení těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny
Ve výši součtu veškeých odpovídajících poloŽek a nákladů neprovedených prací
dle PoloŽkového rozpočtu,

b) náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami poloŽek v PoloŽkovém
rozpočtu, budou oceněny Zhotovitelem; Zhotovitel je v takovém případě povinen předloŽit
objednateli detailní kalkulaci ceny pro účely jejího posouzení objednatelem' objednatel náklady
odsouhlasí v případě, Že tyto budou objektivně v úrovni cen obvyklých.

I

5

í-



5' o veškených skutečnostech, které ovlivní provádění díla, cenu díla nebo termín jeho dokončení,1
které budou mít za následek vznik dalších nákladů Zhotovitele, a které nebylo moŽno rozut

předvídat, je Zhotovitel povinen bezodkladně i nformovat objednatele.

VII.

Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, Že objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat Žádné zálohy na real
díla.

2 V souladu s ustanovením $ 21 odst. 7 zákona i.235l2oo4 sb., o dani z přidané hodnoty, Ve zn
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"), sjednávají smluvní strany dílčí plnění' Zhotovitel
oprávněn fakturovat cenu dotčené části díla první den každého kalendářního čtvrtletí.

3. Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě dílčích daňových dokladů (dále jen ,,fa

vystave ných zhotov itelem za skutečně rea lizovanou část d la V ramct ukončenéhočasového seu

kteým e sou ad u s touto sm louvou kale ndá rnt čtvrtletí Časove úseky plnění odsouh aseV
objednatelem v tzv. zjišt'ovacím protokolu se povaŽujíza samostatné zdanitelné plnění uskutečn
dle skutečného data provedení. Zhotovitelvystaví na zdanitelné plněnífakturu, jejíŽ nedílnou
bude soupis provedených prací a zjišt'ovací protokol - obojí podepsané Zhotovitelem a schvále
objednatelem. Do každé faktury vystavené dle tohoto odstavce mohou být zahrnuty výkony tak,
zkaŽdé skupiny prací, do kteých je PoloŽkový rozpočet rozčleněn, bude fakturována procentuál
část odpovídající skutečně provedeným pracím a výkonům do příslušné skupiny zařazeným, to
po kontrole splnění těchto podmínek zástupcem objednatele zejména v rámci kontrolního dne
potvzení splnění podmínek fakturace Ve čtvrtletním zjišt'ovacím protokolu (návrh soupi
provedených prací a zjišťovacího protokolu předloŽíZhotovitel objednatelivŽdy ke konci kalend
čtvrtletí tak, aby tento mohl být posouzen a schválen na příslušném kontrolním dni).

4. Podkladem pro úhradu ceny díla budou faktury, které budou mít náleŽitosti daňového dokladu dle
29 zákona o DPH a náleŽitosti stanovené s 435 občanského zákoníku. Kromě náleŽitostí stan
platnými právními předpisy pro daňový doklad bude Zhotovitel povinen ve faktuře uvést ityto

a) číslo smlouvy objednatele, lČ ob1ednatele,

b) označení banky a číslo účtu, na kteý musí být zaplaceno, a to v souladu s Údaji uvedenými v čl

této smlouvy,

c) lhůtu splatnosti faktury dle odst' 10 tohoto článku této smlouvy,

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

e) identifikaci skutečně provedených prací, které jsou předmětem fakturace (optimálně v

na strukturu PoloŽkového rozpočtu a podepsaný čtvrtletnízjišťovací protokol).

objednatel přijímá faktury elektronicky prostřednictvím datové schránky objednatele.

Faktura musí obsahovat základ daně, sazbu a výši DPH a cenu včetně DPH'

6.

5

Zhotovite Je odpovědný za stanovení správného ového reŽim u V sou ladu zákone m odan se

Sml uvn strany V této souv osti dohod ly ze odpovědn ost za sp rávne stanoven sazby DPHse is
hradně rgány ancn správy d uplatn tnou

vý Zhotovite a pro pn pad ze přís lušnéo fin odatečně

sazb u DPH a DPH domen nese pn padné důsledky spojené (včetně úhrady atkus tím

pn padně soucasne vyměřených nkcí) výluěně Zhotovitesa

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem Ve smyslu $ 106a zákona o DPH' je povinen

o tomto informovat Objednatele.

Zhotovitel ke dni p poleh livý plátce ve
poskytnutí zdanitel ného plněn vede n ko nes

Je Objed natel oprá Vnen část ceny díla od povídďl cl dan z přida né

1S

)

dopl

7

I Bude-l
06a záRona o DPH

u hradit přímo na úÓet
I

správce da V soul adu s ust. s I 09a zákonane
části(

6

cena díla a zhotovitel obd rz pouze cenu d la díla) bez DPH
o DPH o tuto ěást bude

smysl



lo.
1o.^.

ěoá'%,v
10.

11'
ti

12.

13.

14.

Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů
ode dne jejich doručení objednateli.

Po provedení celého díla provede Zhotovitel závěrečné vyúčtováni, které doloŽí rekapitulací
vystavených faktur a rekapitulací veškeých provedených prací, a které bude vyhotoveno v souladu
s PoloŽkovým rozpočtem'

objednatelje oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez
zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou zákonnou nebo v této smlouvě stanovenou náleŽitost nebo
bude_li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyÚčtovány rnýkony, které nebyly provedeny či nebyly odsouhlaseny objednatelem,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši'

Ve vrácené faktuře objednatel vyznači důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové
faktury' Vrátí-li objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běŽet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta splatnosti běŽí opět ode dne doručení opravené faktury objednateli.

Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z Účtu objednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele.

objednatel je oprávněn pozastavit financování v případé, Že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce
nebo práce bude provádět v rozporu se smlouvou, obecné závaznými právními předpisy, platnými
technickými normami nebo příkazy objednatele.

Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky oproti nárokům objednatele. Pohledávky a
nároky Zhotovitele vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být postoupeny třetím osobám,
zastaveny nebo s nimijinak disponováno. Jakýkoli právní úkon učiněný Zhotovitelem v rozporu s tímto
ustanovením této Smlouvy bude povaŽovánza příčícíse dobným mravům.

vilt.

Způsob provádění díIa

1. Zhotovitel provede a dokončí dílo v rozsahu, kvalitě a čase stanovených touto smlouvou a jejími
přílohami a řádně dokončené dílo předá objednateli v souladu s čl. X. této smlouvy.

2. S ohledem na charakter díla smluvní strany sjednávají, Že během provádění díla budou probíhat
prohlídky demontovaných částí lokomotivy, při nichŽ bude ověřován soulad skutečného stavu
lokomotivy a stavu předpokládaného v Restaurátorském záměru a PoloŽkovém rozpočtu.
K prohlídkám je Zhotovitel povinen přizvat zástupce objednatele, a to písemnou výzvou na email
osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace díla či jiným prokazatelným způsobem
s předstihem alespoň 5 pracovních dnů před plánovaným termínem prohlídky' o výsledku prohlídky
sepíší Zhotovitel a objednatel na místě zápis obsahujícívšechna zjištěnívýznamná pro realizacidíla.
návrh Aktualizace Restaurátorského záméru, ve kterém uvede všechny změny oproti původnípodobě
Restaurátorského záměru, konkrétně definuje vícepráce a méněpráce, které bude ve smyslu
definovaných změn a za účelem dosaŽení Účelu této smlouvy, třeba realizovat' Po schválení návrhu
Aktualizace Restaurátorského záměru objednatelem bude tento připojen k této smlouvě formou
dodatku. Méněpráce a vícepráce obsaŽené v Aktualizaci Restaurátorského záměru budou oceněny
v souladu s relevantními ustanoveními čl. Vl. smlouvy.

3. Zhotovitelje v rámci své povinnosti řádně provádět dílo povinen zejména:

a) provádět dílo odborně a s potřebnou péčí, důkladností a odborností, v souladu se sqými
povinnostmi vyplývajícími ztéto smlouvy, jejích příloh (zejména Restaurátorského záměru),
platných technických norem a obecně závazných právních předpisŮ a příkazů objednatele,

b) poskytovat součinnost ve věci časové a věcné koordinace s potřebami objednatele, včetně
moŽnosti částečného nebo úplného přerušení prací' Prodlení Zhotovitele s plněním předmětu této

!

a

7



lr.r

smlouvy vzniklé v důsledku výše uvedeného přerušení prací nebude povaŽováno za nedodl'
termínů stanovených touto smlouvu. Pokud součet přerušení prací nepřesanne-i'ó o"i,'ň*"r\
však tato povinnost Zhotovitele nárok na posun konečného termínu zhotovení díla,

\e
c) prostory určené pro provádění díla, včetně prostor pro uloŽení lokomotivy a/nebo jejích čá1převzatých Zhotovitelem za účelem realizace díla od objednatele, zabezpečit dósiatečnýi,

způsobem protineoprávněnému vniknutí (riziko krádeŽe čivaňdalismu); to plati i pro případ 
"yů,;\poddodavatelů,

d) prostory určené pro provádění díla, včetně prostor pro přechodné uloŽení lokomotivy a/nebo jejíchčástí převzatých Zhotovitelem za účelem realizacě díla od objednatele, zabezpečit proti
povětrnostním vlivům; to platí i pro případ vyuŽitípoddodavatelů,

e) účastnit se kontrolních dnů a všech jednání týkajících se předmětného díla osobou oprávněnou
rozhodovat ve věcech technických i realizačních, 

-

f) řádně vést MontáŽnídeník a průběŽně do něj zaznamenávat postup provádění pracívč. podrobné
fotodokumentace postupu prací (zejména ve vztahu ke všem postůpnc zaknývaným ěástem díla);tato povinnost se vztahuje rovněŽ na všechny poddodavatele Zhotovitele , za její plnění vůčiobjednatelí odpovídá přímo Zhotovitel;

g) informovat prokazatelným způsobem objednatele alespoň 10 pracovních dnů před předáním
lokomotivy či jejích částí do dispozice a prostor jeho poddooavatelů; součástí této informace budeuvedení přesného místa (adresy), kam bude lokómotiva čijejí část piemístěna. Stejně je Zhotovitelpovinen postupovat i v případě, kdy bude lokomotiva ei íeÍ část dále piěmisrována od jednoho
poddodavatele k dalším poddodavatelům;

h) nakládat s odpady podle zákona č. 541l2o2o sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů ajeho prováděcích právních předpisů;

i) zajistit dodžování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č.262t2oo6 sb., zákoník práce,
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, dobyodpočinku mezi směnami atd.), zákona č. 435t2oo4 sb., o zaměstnanosti, úe znění porácisi.npředpisů (se zvláštním zřetelem na regulacizaměstnávání cizinců)' a to vůči všem osobám, kterése na plnění nr9lmětu smlouvy podítěJi a bez ohledu na to, zda jsou práce na plnění předmětu
smlouvy prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodávateii; zhotovitet ;e šoučasněpovinen zajistit řádné a včasné plněnífinančních závazkŮ svým poddooavatetŮm.

objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím osob oprávněných jednat za objednatete vevěcech technických a realizace díla (dále také jen ,,Zástupci objednaíele,,) provádět průběŽnou
kontrolu provádění díla Zhotovitelem, včetně posou."ňí a kontroly itncni1eonottivych podmínek proprovádění díla vyplývajících ztéto smlouvy a vjejím rámci zejména zRástaurátorského záměru aAktualizace Restaurátorského záměru. za iimto ůčelem majítytLo osoby rovtoriv umoŽněn přístup navšechna místa provádění díla, včetně prostor pro přechodné uloŽeni eaiti loromotivy převzatých
Zhotovitelem za účelem realizace díla od objednatele. V případě, ze oujeonatel nebo Zástupciobjednatele zjistí, Že Zhotovitel provádí dílo v rózporu se svými povinnostmi, tj. provádí-li dílo vadně,je objednatel oprávněn vyzvat Zhotovitele ke zjednání nápravy s uvedením přiměřené lhůty.
Pokud zhotovitel ani po výzvě objednatele dle odst. 4' tohoto článku této smlouvy nezjedná nápravu'tj' neodstraní vadné provádění díla a nezačne dílo provádět řádným způsobň v souladu se suýmipoYlln9sJmi, je objednatel oprávněn učinit na náklady a nebezpečí Zhotovitele veškerá opatřenísměřující k zajištění včasného a řádného provádění dÍa, zejména můŽe provést potřebné činnostianebo odstranit vzniklé vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby, 

"Áiž 
by tím byla dotčena

od pověd nost zhotovitele za spl něn í jeho záv azkŮ.
Zhotovitelje povinen bez zbytečného odkladu přezkoumat veškeré podklady a dokumenty, předané
mu objednatelem a sdělit objednateliveškeré nedostatky čichyby, kieré zjistíl připřezkoumánítěchto
podkladů, spolu s návrhem na odstranění případnyicň neoósiatků n"oo u"o resp' návrhem nazlepšení. V případě zjištění jakýchkoli nesrovnalostí je Zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit sobjednatelem, a to bezodkladně.

s

f

4.

5.

o

8

t.



7;::::ťt

'a-
'f,#,,

Zhotovitelje povinen upozornit objednatele na skutečnosti, mající vliv na plnění této smlouvy, a to
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů poté, kdy příslušná skuteěnost
nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Upozornění dle předchozí věty bude Zhotovitel
povinen písemně zaslat osobě oprávněná jednat ve věcech technických a realizace dila za
Objednatele.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele zejména na nevhodnou povahu věcí převzatých od
objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliŽe takovou nevhodnost
zjisti; z upozornění musí zcela zřejmě vyplývat, Že pouŽití takové věci či splnění takového pokynu
můŽe mít za následek nemoŽnost dokončení díla nebo vadu/y dokončeného díla. JestliŽe Zhotovitel
tuto svou povinnost splní, neodpovídá za nemoŽnost dokončení díla nebo vadu/y dokončeného díla,
jeŽ má původ v předané věci či příkazu objednatele. Nesplní - li Zhotovitel povinnost uvedenou v
tomto odstavci tohoto článku této smlouvy, odpovídázavady díla způsobené pouŽitím nevhodných
věcí, předaných mu objednatelem nebo pokynů daných mu objednatelem.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele dle předchozího odstavce tohoto článku této smlouvy
zásadně před započetím příslušných prací. Nestane - li se tak, nevznikají mu v souvislosti s
nevhodnou povahou věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem žádné
nároky.

10. Zhotovitel se zavazqe realizovat práce, vyŽadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů, pouze osobami, které tuto podmínku splňují.

11. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla aktivně spolupracovat s objednatelem, zejména
pak Zástupcem objednatele, resp. s dalšími osobami, které k tomu písemně určí objednatel'

12. Zhotovitel rovněŽ odpovídá za ztrátu, odcizení, poškození či zničení lokomotivy a/nebo jejích částí
převzatých od objednatele za účelem provedenídíla, a to aŽ do předání díla.

13. Vprůběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny, a to vtermínech určených Zástupci
objednatele; zaZhotovitele se těchto dnů musí účastnit zejména osoba oprávněná jednat ve věcech
technických a realizačních.

14. Neurčí-li objednateljinak, jsou Zástupci objednatele (uvedení v čl. l této smlouvy) oprávněni provádět
dle potřeby (např. při kontrolrllch dnech) zápisy do MontáŽního deníku; nebude-li Zhotovitel na takoý
zápis reagovat do 5 pracovních dnů od jeho provedení, povaŽuje se zápis za oboustranně
odsouhlasený.

15. V případě, Že objednatel bude potřebovat pro svá jednání s poskytovatelem dotace podklady, je
Zhotovitel povinen takové podklady objednateli poskytnout, příp' se na vyžádáni jednání
s poskytovatelem dotace zúčastnit.

lx.

Nebezpečí škody, poiištění odpovědnosti

1. Po dobu provádění díla v prostorách Zhotovitele či v prostorách jeho poddodavatelů nese Zhotovitel
od počátku až do řádného předání díla dle čl. X. této smlouvy plnou odpovědnost za převzatou
lokomotivu a/nebo její části ve vlastnictví objednatele.

2' Zhotovitel je povinen mít po dobu plnění předmětu této smlouvy sjednáno platné a účinné pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou jím či třetími osobami (včetně krytí škod Živelních) na převzaté
movité věci - lokomotivě a/nebo jejích částech, a to v rozsahu přinejmenším ve výši 5.000.000,- Kč.

3. Platnou a účinnou pojistnou smlouvu či doklad o uzavření pojistné smlouvy, odpovídající podmínkám
tohoto článku, je Zhotovitel povinen předloŽit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před dnem, kdy
bude lokomotiva a/nebo její části předána do jeho dispozice; o tomto termínu bude Zhotovitel
objednatelem informován s dostatečným předstihem (minimálně 1 týden předem).

4. Nesplní-li Zhotovitel svoji povinnost dle předchozího odstavce, nepředá objednatel lokomotivu do
dispozice Zhotovitele do doby, neŽ Zhotovitel příslušnou povinnost dle odst' 3 dodatečně splní;

b

9

p I



-I

Vznikne-li z tohoto dŮvodu objednateli škoda (např. storno za sjednanou přepravu, sankce apoq
Zhotovitel povinen tuto Škodu objednateli nahradit v plné výši.

5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou jeho poddodavateli, jako by ji způsobil sám.

X.

Předání a převzetídíla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli v místě
dle čl' lV. odst. 6 této smlouvy. Dílo se povaŽuje za řádně a včas dokončené, bylo-li provedeno
v souladu s touto Smlouvou, je-li bez vad a nedodělků a je-li doloŽené všemi potřebnými doklady a
dokumenty deklarujícími jeho správné provedení a poŽadovanou funkčnost (zejm. závěrečná zpráva,
fotodokumentace, MontáŽní deník, dokumenty potvrzující provedení a získání veškeých
předepsaných revizí, zkoušek a dokladů potřebných k provozu lokomotivy po veřejné Železniční síti
v souladu s platnou legislativou atd.).

2. Dílo bude předáno jako celek. Zhotovitel oznámí objednateli připravenost díla k předání ve smyslu
dokončení restaurátorských prací a připravenosti zrestaurované lokomotivy k transportu zpět k
objednateli písemně, a to s předstihem alespoň '10 pracovních dní před Zhotovitelem vrámci
příslušného oznámení navrhovaným termínem zahájením předávacího řízení.

3. Smluvní strany se dohodly, Že dostatečnou dobou pro realizaci a dokončení předávacího řízení, a to
ve smyslu kontroly provedení díla na místě u Zhotovitele, včetně provedení provoznízkoušky, a na to
navazující schválení závěrečného zjišt'ovacího protokolu (připraveného Zhotovitelem), je období 7
kalendářních dnů.

4. Pro účely předání a převzetí díla připraví Zhotovitel protokol o předání a převzetí díla, kteý bude
obsahovat alespoň:

a)označení díla,

b)označení objednate|e a Zhotovitele díla,

c) číslo a datum uzavření smlouvy včetně čísel a dat uzavřeníjejích dodatků,

d)termín zahájení a dokončení díla,

e) identifikaci místa předání díla,

f) identifikaci předávané lokomotivy,

g)seznam předávané dokumentace v souladu s podmínkami této smlouvy a jejích příloh,

h)prohlášení objednatele, Že dílo přejímá (nepřejímá),

i) datum a místo sepsání protokolu,

j) jména a podpisy zástupců objednatele a Zhotovitele.

5. objednatel nepřevezme dílo v případě, Že byly zjištěny vady či nedodělky tohoto díla, nebo nebyly
předloŽeny doklady poŽadované pro předávaci řízení, popř. objednatel shledal, že tyto doklady jsou

chybné, nepravdivé nebo neÚplné. V takovém případě bude součástí protokolu o předání a převzetí
díla seznam vad s termíny jejich odstranění nebo dohoda o slevě z ceny díla v případě, Že objednatel
shledá vady neodstranitelnými.

6. Podmínkou předánídíla dle této smlouvy je odsouhlasení provedených pracíobjednatelem a předání
veškeré dokumentace v souladu s podmínkami této smlouvy a jejích příloh, nejpozději ke dni zahájení
předávacího řízení.

7. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamŽikem podpisu předávacího protokolu oběma
smluvními stranami, za předpokladu, že dílo nevykazuje Žádné vady či nedodělky, jinak aŽ podpisem
protokolu o odstraněnívšech vad a nedodělků oběma smluvnímistranami, nedohodnou - li se smluvní
strany písemně jinak.

10



%-%

9-

xt.

Záruka za jakost dí|a a práva z vadného plnění

1' Dílo má vady, jestliŽe jeho provedení neodpovídá poŽadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným
právním předpisům nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud neumoŽňuje
uŽivání, k němuŽ bylo určeno a provedeno.

2' Zhotovitel odpovídá za vady, jeŽ má dílo v době přechodu nebezpečí škody na objednatele a vady,
které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy,
pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců. Smluvní strany se na této
délce záruční doby dohodly s ohledem na skuteěnost, Že zrestaurovaná parní lokomotiva bude velmi
málo provozně využivána (ve smyslu jejího pohybu po veřejné Železniční síti) a bude tak mít velmi
malý roční proběh kilometrů, a proto případné vady se mohou projevit aŽ s delším časovým odstupem'

4. Záruční doba počíná běŽet dnem následujícím po předání kompletního díla dle čl. X. této smlouvy;
jestliŽe však objednatel převzal dílo s drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými
nebrání uŽíváni funkčně nebo esteticky, ani jeho uŽívání podstatným způsobem neomezují, počíná
záruční doba běŽet dnem následujícím po odstranění poslední zvad uvedených v předávacím
protokolu o předání díla.

Veškeré vady díla je objednatel povinen oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu
zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se povaŽuje i oznámení e_mailem),
obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. objednatel bude vady díla oznamovat
osobě oprávněné jednat za Zhotovitele ve věcech technických a realizačních nebo zvlášť určené
osobě: Michal Bednář, na: e-mail: kolin@lloco.cz

na poštovní adresu: Betlém 506, 564 01Žamberk (změna těchto Údajů je účinná dnem jejího

oznámení druhé smluvní straně bez nutnosti uzavírání dodatku k této smlouvě).

Jakmile objednatel odešle to.to oznámení, bude se mít zato, Že požad$e bezplatné odstraněnívady
opravou vadné části díla, neuvede-li v oznámeníjinak'

5' Zhotovitelzapočne s odstraněním vady nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne doručeníoznámení
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak' Vada bude odstraněna na náklady
Zhotovitele a ve lhůtě, na které se strany předem dohodnou. Pokud k dohodě nedojde, určíji písemně
Objednatel.

6. Provedenou opravu vady Zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne
Zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 a 4 tohoto článku smlouvy.

7 ' Z odpovědnosti Zhotovitele za vady jsou vyloučeny všechny vady, které vznikly chybným ovládáním
či neprováděním standardní údžby ze strany objednatele, dále pak pouŽitím jiných než
předepsaných provozních láteUmaziv, a také vady způsobené standardním opotřebením.

B. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady, které byly způsobené komponenty nebo jejich ěástmi nebo
díly lokomotivy, jejichŽ zajištění či oprava nebyly předmětem díla dle této smlouvy, a dále zavady,
které vznikly při zpracování třetími osobami pověřenými objednatelem.

xil.

SankčnÍ ujednání

1' V případě prodlení Zhotovitele s plněním předmětu smlouvy oproti termínu sjednanému v čl. lV' odst.
2 této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 o/o z celkové
ceny díla včetně DPH za každý izapočatý den prodlení.

2' V případě prodlení Zhotovitele s průběŽným plněním předmětu smlouvy ve smyslu dodžování
termínů obsaŽených v harmonogramu prací, je objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní

11

t

B



pokutu Ve Výši 25.000,- Kč za nedodÉení termínu kaŽdého jednotlivého milníku; pro přípaq
Zhotovitel následně dodží konečný termín pro dokončení a předání hotového díla bez vq
nedodělků dle čl. lV. odst. 2 smlouvy, si smluvní strany sjednávají, Že Zhotovitelje v takovém přípq
oprávněn poŽádat o vrácení jiŽzaplacených smluvních pokut vyúčtovaných objednatelem dle tohq
odstavce a objednatel mu v takovém případě tyto finanční prostředky vrátí'

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny zadilo, sjednávají smluvní strany úrok z prodlenl
ve výšistanovené nařízením vlády č. 351l2o13 Sb., kteným se určuje výše úroků z prodlení a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky obchodního věstnÍku a veřejných
rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

4. V případě prodlení Zhotovitele oproti termínům pro započetí prací s odstraněním vad nebo pro
odstranění vad dle čl. Xl. odst' 6. této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 1 .000,- Kč, za kaŽdou vadu a za kaŽdý i započatý den prodlení.

5. V případě, Že Zhotovitel poruší svou povinnost sjednanou V čl. ll. odst. 6 a/nebo 7. této smlouvy, je
objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotovitelismluvní pokutu ve výši 5.000,- Kčzakaždý zjištěný případ.

6. V případě, Že Zhotovitel poruší povinnosti uvedené v čl' Xlll. odst. 2 a/nebo 5 této smlouvy je
objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý prokazatelně
zjištěný případ.

7. Vpřípadě, Že Zhotovitel poruší povinnosti uvedené věl. Xl|l. odst. 3 a/nebo 4 této smlouvy je
objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kčzakaždý prokazatelně
zjištěný případ.

8. V případě, Že Zhotovitel porušíjakoukoliv z povinností uvedených v čl. Vlll. odst. 3 písm. a), c), d), e),
f)' g), h) a/nebo i), a/nebo odst. 5 nebo odst. 10 této smlouvy a zjištěný závadný stav nenapraví ani
v dodatečné přiměřené lhůtě (ne kratší neŽ 5 pracovních dnů) k tomu mu poskytnuté objednatelem
(moŽnost nápravy se nepouŽije pro povinnost dle čl. Vlll odst. 3 písm' g) této smlouvy, kde se sankce
uplatní okamŽitě), je objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši25.000,- Kčza
kaŽdý jednotlivý zjištěný případ, a to i opakovaně.

9' V případě, že Zhotovitel pofuší povinnost uvedenou v čl. lX. odst. 2 a 3 této smlouvy, je objednatel
oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč; v případě, Že tento vadný stav
nebude v přiměřené lhůtě (nejpozději do 3 týdnů od výzvy k nápravě) napraven, tak i opakovaně.

10. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným provedením díla, nezaniká právo na
zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším porušením povinnosti.

11. Zánikzávazku pozdním splněním neznamená zánik práva na zaplacení smluvní pokuty za prodlení
s plněním díla'

12. objednatel je na základě dohody smluvních stran oprávněn jakoukoliv smluvní pokutu započíst na
cenu díla, kteroukoliv dílčí fakturu Zhotovitele, a to i tehdy, jestliŽe pohledávky Zhotovitele nejsou
splatné.

13' Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Uhrazením nebo vyúčtováním
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné výši. Vyúčtováním jakékoliv
smluvní pokuty neztrácí objednatel právo poŽadovat po Zhotoviteli úhradu škody v podobě části
dotace, o kterou by v důsledku porušení povinnostíZhotovitele dle této smlouvy mohl přijít nebo kterou
by byl nucen poskýovateli dotace vrátit; Zhotovitel se zavazqe takovou škodu objednateli v plném
rozsahu uhradit.

14. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní
povinnosti.

15. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručenÍ dokladu, kteým je oprávněná smluvní strana
uplatnila, povinné smluvní straně.

16' odpovědnost za porušenísmlouvy nenídána tam, kde porušení bylo způsobeno vyšší mocí. Za vyšší
moc se povaŽují všechny události mimo oblast vlivu dotčené smluvní strany, jako např. válka,

12



a.

i,* o*.

W
povstání, přírodní katastrofy, požár, záplavy' stávka, výluky nebo zásahy státu (např. z důvodu
pandemie čiz jiných důleŽitých důvodů).

xilt.

ostatní ujednání

1. Zhotovitel bere na vědomí, Že objednatelje povinen zveřejnit obsah této smlouvy podle povinností,
které se na objednatele vztahují ve smyslu ustanovení s 219 zzvz, resp. dle zákona č' 340t2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě, Že Zhotovitel hodlá plnit část předmětu této smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, je
povinen vyuŽívat jen poddodavatele uvedené v seznamu poddodavatelů, předloŽeném objednatelijiŽ
před podpisem této smlouvy, a kteý tvoří Přílohu č. 5 této smlouvy. V případě, Že v průběhu realizace
díla vznikne potřeba doplnění seznamu poddodavatelů o nové poddodavatele, případně potřeba
záměny poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů za jiného poddodavatele, je Zhotovitel
povinen, před zapojením takového nového poddodavatele do plněnídíla, tuto skutečnost objednateli
písemně oznámit a zaslat objednateli nové znění seznamu poddodavatelů; tento se po schválení
objednatelem stane novou Přílohou č' 5 této smlouvy.

3' V případě, že Zhotovitel v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku prokázal část splnění kvalifikace
prostřednictvím poddodavatele, musítento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění poskytovat.
Zhotovitelje oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal splnění části kvalifikace, jen
zezávažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemŽ nový poddodavatel
musídisponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za Zhotovitele;
objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu
budou příslušené doklady předloŽeny.

4' objednatel je oprávněn poŽadovat výměnu konkrétního poddodavatele v případě, Že se jedná o
subjekt, s nímŽ vede objednatel spor ohledně kvality či včasnosti provedených prací z minulých
období, případně u kterého v minulosti reklamoval nekvalitně provedené práce; v takovém případě,
při naplnění podmínek ust. $48 odst. 5 písm. d) zzvz,je Zhotovitel povinen objednateli vyhovět a
bez zbytečného odkladu takového poddodavatele nahradit jiným.

5. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakýkoliv svůj nárok vyplývající z této smlouvy třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu objednatele'

6' V případě poškození, zničení či odcizení lokomotivy a/nebo její ěásti v průběhu realizace díla je
Zhotovitel povinen bezodkladně, nejpozději do 5 kalendářních dnů, za účelem naplnění povinností
objednatele vyplývajících z ust. $ 9 odst. 1 písm. n) zákona č' 12212000 Sb., o ochraně sbírek muzejní
povahy, oznámit tuto skutečnost objednateli a poskytnout mu veškeré doklady váahující se k této
události a veškerou potřebnou součinnost.

7 ' V případě, Že Zhotovitel bude kdykoliv v budoucnosti prezentovat dílo dle této smlouvy jako svoji
referenci či jím bude prezentovat svou společnost, je povinen souěasně uvést, Že práce byly
provedeny na lokomotivě v majetku objednatele.

8. Smluvní strany konstatují, že si v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy vzájemně poskytly
či poskytnou osobní údaje pouze nezbytně nutné pro úěely plněnítéto smlouvy a s poskytnutím těchto
osobních Údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní strany dále čestně prohlašují, Že disponují
písemným souhlasem všech subjektů ÚdajŮ (osob) s poskytnutím osobních Údajů druhé smluvní
straně. Poskytnuté osobnÍ údaje můŽe kaŽdá smluvní strana pouŽít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností z právních
předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uloŽena. osobní údaje je kaŽdáze smluvních
stran povinna uloŽit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneuŽití a ztrátě' Každá ze smluvních stran je
oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně osobních údajŮ, zavazuje se ta
smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně písemně informovat druhou smluvní
stranu. Doba uloŽení osobních údajŮ je stanovena zvláštními právními předpisy. KaŽdá ze smluvních

?

t

n 13



stran se V souladu s obecným nařízením GDPR můŽe po druhé smluvní straně domáhat svýcti o\
zde uvedených.

xtv.

Zánik smlouvy
Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy.

2. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních občanského zákoníku,
jsou smluvnÍ strany oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech jejího podstatného porušení '
druhou smluvní stranou. Podstatným porušením smlouvy se rozumízejména, nikoliv však pouze:

a) prodleníZhotovitele s prováděnÍm díla delším než 45 dnů oproti konečnému termínu sjednanému
v čl. lV' odst. 2' smlouvy,

b) Zhotovitel opakovaně provádí dílo vadně, zejména, nikoli však pouze, postupuje V rozporu
s poŽadavky obsaŽenými v Restaurátorském záměru' Aktualizaci Restaurátorského záměru,
platných technických normách, směrnicích a předpisech obsaŽených v Příloze č. 4 této smlouvy
nebo obecnězávazných právních předpisech a nezjedná nápravu aniv dodatečné přiměřené lhůtě
(ne kratší než 5 pracovních dnů) k tomu mu poskytnuté objednatelem,

c) neuhrazení ceny za dí]o objednatelem ani po druhé výzvě Zhotovitele k uhrazení dluŽné částky,
přičemŽ druhá výzva nesmí následovat dříve než 15 dnů po doručení první výzvy,

d) porušení povinnosti či závazkŮ Zhotovitele sjednaných v čl. lX odst' 2 a/nebo 3 a/nebo Xlll. odst.
3. a 4. smlouvy,

e) Zhotovitel podal insolvenční návrh jako dluŽník,

0 bylo vydáno rozhodnutí o Úpadku Zhotovitele nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu
pro nedostatek majetku Zhotovitele.

objednatelje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, nebudou-li povolení k vývozu lokomotivy od
Ministerstva kultury ČR a všgchna případná další povolení nezbytná k vývozu lokomotivy za účélem
její dopravy do dispozice Zhotovitele dle čl. lll. odst. 4 této smlouvy vydána ani do 4 měsíců do nabytí
Účinnostitéto smlouvy (platí pro případ, kdy by dílo mělo být prováděno mimo Českou republiku).

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, budou-li skutečností uvedené
v čl. lV. odst. 4, první část věty, této smlouvy trvat déle neŽ 4 měsíce a po tuto dobu budou způsobovat
nemoŽnost pokračovat v provádění díla.

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud v doruěené výzvě k zahájení plnění dle čl.
lV. odst. 1 smlouvy bude stanoven termín předání lokomotivy do dispozice Zhotovitele (a tedy termín
počátku běhu lhůty pro splnění díla) tak, Že období mezi dnem předpokládaného předání lokomotivy
do d ispozice Zhotovitele.

odstoupeníod smlouvy je účinné dnem doručeníprojevu vůle o odstoupeníod smlouvy druhé smluvní
straně.

odstoupí- li některá ze stran od této smlouvy, dohodly se smluvní strany na následujícím způsobu
vypořádání:

a) Zhotovitel vyhotoví do sedmi (7) pracovních dnů ode dne odstoupení od smlouvy soupis všech
provedených prací oceněný dle způsobu, kteným byla stanovena cena objednateli,

b) objednatel se vyjádří k soupisu provedených prací nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů ode
dne jeho doručení,

c) Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla,

d) objednatelje povinen do tří (3) pracovních dnů ode dne obdžení vyzvání zahát1it předávací řízení;o předání a převzetí bude vyhotoven protokol podepsaný oprávněnými
zástupci obou smluvních stran,

14

\

1

3.

4

5.

6

7



,%
"b,

e) Zhotovitel provede závěrečné vyúčtování, které doloŽí rekapitulací vystavených faktur a
rekapitulací veškeých provedených prací, a které bude vyhotoveno v souladu s odsouhlaseným
PoloŽkovým rozpočtem^

f) objednatel uhradí konečnou fakturu.

xv.

Závěreč,ná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, Že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemoŽným a Že
smlouvu uzavíra1i po pečlivém zvážení všech moŽných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že práen
mohou být dokončeny způsobem a V termínech stanovenými touto smlouvou.

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran, nestanoví-|i tato smlouva v konkrétním případě jinak'

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím
uveřejněním v souladu s ustanovením $ 6 odst. 1 zákona č' 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů.

4' Smluvní strany shodně prohlašují, Že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a Že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a Že se dohodly o celém jejím obsahu, coŽ stvrzují svými
podpisy.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Restaurátorský záměr - volně připojená

Příloha č' 2 - PoloŽkový rozpočet

Příloha č. 3 - Harmonogramprací

6. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 30. 1.2025, usnesením é. Rl2o5t25.

|'ú, 0,'. 2025

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netol
hejtman

í. Kolínská lokomotivní s.r.o
Michal Bednář
jednatel

a 15



Skupina prací 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

Přípravné práce

Kotlové těleso

Přehřívač

Armatury kotle

Ostatní výstroj kotle

pojezd

rám

Parní stroj

Brzda

Výstroj lokomotivy

Ostatní

▪ harmonogram měsíční - dodavatel vybarví políčka odpovídající měsícům ve kterých bude příslušná skupina prací realizována - např. takto:

měsíc realizace (počítáno ode dne předání lokomotivy do dispozice Zhotovitele)

 Harmonogram prací (Restaurování parní lokomotivy 310.922 )

Příloha č. 3 smlouvy


